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Çağa ayak 
uyduran firmalar
yıllara meydan okuyor



F
iziksel ve dijital dünyaların çarpışması; 
topluma, ticarete, kurumlara ve bireyle-
re dair her bir boyutu derinden etkiledi.  
Bilişim çağına ayak uydurmak, en küçük 

girişimlerden dev holdinglere kadar ekonomi-
ye yön veren tüm paydaşlar için bir zorunlulu-
ğa dönüştü.

Araştırmalar; asırlara meydan okumak iste-
yen işletmelerin kendilerini dünyanın değişim 
hızına adapte etmesi gerektiğini gösteriyor. Bu 
çerçevede teknolojik trendlerin takibi ve yeni 
nesil çözümlerin ihtiyaçlara göre özelleştirile-
rek kurumsal süreçlere entegre edilmesi büyük 
önem taşıyor.

Biz de bu sayımızda inovatif yatırım fırsat-
larını yakalayarak dijital dönüşüme uyum sağ-
layabilen, kendini çağın gereksinimlerine göre 
güncellemeyi başaran firmaları mercek altına 
aldık. Yazılımdan eğitime, inşaat malzemele-
rinden yeme-içmeye farklı sektörlerin tekno-
lojiye duyarlı, alanında markalaşmış ve yıllara 
meydan okuma kapasitesine sahip isimlerini 
bir araya getirdik. Gözünü 22. yüzyıl ufkuna çe-
viren firmalar, sahip oldukları vizyonla birbirin-
den başarılı projelere imza atmaya devam ede-
cek. Bugün adını dünya çapında duyuran mar-
kalar, ilerleyen dönemde yine en büyükler liste-
lerinin ilk sıralarında yer alacak. n
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Dijital dönüşüm ve ötesi
INFOMA Teknoloji A.Ş. CEO’su Mustafa Ceran, 

4. Endüstri Devrimi, dijital dönüşüm ve ötesinde 
insanoğlunu nelerin beklediğini kaleme aldı.

E
ndüstriyel ülkelerde son dö-
nemlerin en sıcak konusu, hiç 
şüphesiz “4. Endüstri Devrimi”, 
“Endüstri 4.0” ve buna giden 

yol olarak “Dijital Dönüşüm”. Ekonomi-
ye, iş hayatına ve insanlığın yaşam tar-
zına önemli etkileri olan bu gelişmeler-
le ilgili Türkiye’de de çalışmalar başladı. 
Forumlar, platformlar, çalışma grupları 
kurulması; medyanın konuyu günde-
mine alması, farkındalığın artması ve 
dijital dönüşümün toplumun pek çok 
katmanında benimsenmesi son derece 
sevindiricidir. Çünkü “Endüstri 4.0”, bu-
nunla başlayan “4. Endüstri Devrimi” ve 
“Dijital Dönüşüm” süreçleri hayati öne-
me sahip olup, Türkiye ekonomisinin ve 
endüstrisinin gelişimi açısından önce-
lik arz etmektedir. Henüz yolun başında 
olduğumuz ve gelecekte nasıl bir boyut 
kazanacağını bugünden kestiremeyece-
ğimiz bu süreçte, oyunun dışında kala-
mayız. Yani dijital dönüşüm, uzmanla-
rın tanımıyla “isteğe bağlı bir süreç de-
ğil, zorunluluktur.”

Bu yazıda dijital dönüşüm; kısa va-
dede Endüstri 4.0, orta ve uzun vadede 
4. Endüstri Devrimi’ne giden bir yol ola-
rak ele alınmıştır. Aslında dijital dönü-
şüm, yeni keşfedilen bir kavram değildir. 
Bilgisayarların hayatımıza girdiği gün-
den bu yana farklı boyutlarda ve farkın-
da olmadan sürekli bir dönüşüm ivme-
si içindeyiz. Bu ivme, 90’lı yıllarda MRP, 
ERP, PLM gibi isimlerle tanımlandı. Bu-
günkü dönüşüm kavramını farklı kılan 
ise zaman içinde teknolojideki yenilikle-
re paralel olarak internet, mobil cihazlar, 
robotlar, yapay zeka gibi yeni dijital tek-
nolojilerin de devreye alınmasıyla kap-
samın genişlemesidir. Endüstri 4.0’ın 

yapı taşlarından olan otonom robotlar, 
yapay zeka, büyük data, siber güvenlik, 
mobil uygulamalar gibi birçok yeni di-
jital teknolojinin bir arada ve eşgüdüm-
lü kullanılması; çok daha kompleks bir 
uygulama şeklini gündeme getirdi. Etki 
alanı, çok daha geniş kitleleri bünyesin-
de barındıracak şekilde genişledi. Bu ya-
pısı itibarıyla dijital dönüşüm, farklı bir 
önem kazandı. Kaldı ki bu yeni tekno-
lojilerin devreye alınmasıyla kazanılan 
yetenekler sayesinde, önceleri yapılma-
sı mümkün olmayan “quantum compu-
ting” gibi inovasyonları hayata geçirebil-
mek mümkün oldu. Bu ve bunun gibi 
çalışmalar, baş döndürücü bir hızla yak-
laşan değişimin habercisi niteliğindedir. 

n Gartner’ın bir araştırmasına göre 
2017’de 8.4 milyar “bağlı nesne” olacak. 
Bu rakam, 2016’ya göre %31 daha fazla. 

n Yine Gartner’in araştırmasına gö-
re, uç noktaların bağlantısı için 2017 har-
camalarının 2 trilyon doları bulacağı ön-
görülüyor.

n 2017’deki nesnelerin interneti uy-
gulamalarının %63’ünü “tüketici uy-
gulamaları” temsil ediyor. (Rob van der 
Meulen, Gartner)

n Nesnelerin interneti uygulaması 
geliştiren üreticilerin yıllık gelirlerinin 
2020’de 470 milyar doları aşması bekle-
niyor.

n Önümüzdeki 5 sene içinde nesne-
lerin interneti uygulamaları için firma-
ların 5 trilyon dolar harcayacakları tah-
min ediliyor. (Peter Newman, Business 
Insider)

n 2020’de 50 milyar cihazın birbiri-
ye bağlantılı hale gelmesi bekleniyor. Ba-
zı tahminlerde bu rakamın 100 milyar 
ve üzeri olabileceği belirtiliyor.

n Yapılan bir araştırmaya göre ku-
rumsal şirketlerin %60’ı dönüşümle il-
gili yatırımlarına başladı. %45’lik kesim 
ise bunun için bütçe ayırmış durumda. 
(CompITA)

n Yaklaşık 1.3 milyar insan; Facebo-
ok, Twitter, Instagram gibi sosyal med-
ya platformlarını kullanıyor. Tüketicile-
rin %89’u aradıkları ürün veya hizmeti 
bulabilmek için Google ve Bing gibi ser-
vislerden yararlanıyor. (Abhishek Vinod 
Singh, Kellton Tech)

Rakamlar, dijital dönüşümün öne-
mini bir kez daha gözler önüne sermek-
tedir. Bu açıdan bakıldığında “Biz, bu ko-
nunun neresindeyiz? Şu anda neler ya-
pıyoruz? Yapılanlar yeterli midir? Treni 
kaçırmamak için başka neler yapmalı-
yız?” sorularını sormamız gerekiyor. An-
cak öncelikle böylesine kapsamlı bir de-
ğişim ve dönüşüm sürecinin bugününü, 
yarınını ve ötesini doğru algılamak, doğ-
ru konumlandırmak adına gelişmelere 
farklı perspektiflerden yaklaşmak yarar-
lı ve yerinde olacaktır. Öte yandan sü-
rece daha geniş açıdan dikkatle bakıldı-
ğında, 4. Endüstri Devrimi ile önümüze 
çıkacak çok daha farklı boyutlar olduğu 
görülecektir. Bu boyutları teknoloji, in-
san, enerji ve çevre olarak özetleyebiliriz.

Mustafa Ceran, INFOMA Teknoloji A.Ş. CEO
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Teknoloji ve insan boyutu
Endüstri 4.0 ve dijital dönüşümün 

yapı taşları fiziksel, dijital ve biyolojik 
bileşenlerden meydana gelmektedir. 
Bu bağlamda çoğu analistin raporları-
na, öngörülerine ve yol haritalarına ba-
kıldığında “akıllı” konsept odağında ta-
nımlanan nesneler, robotlar, yapay zeka 
ve siber dünya üzerine kurulduğu algı-
sı oluşmaktadır. Biraz ironik olacak ama 
“İnsanın kendi geliştirdiği ve geliştirece-
ği akıllı cihazlara, robotlara ve siber dün-
yaya adapte olabilmesi için kendisinin 
de dönüşmesi gerektiği” konusu gün-
demdedir. 

Başta Davos olmak üzere, dönüşüm 
sürecine istinaden çeşitli platformlarda 
yapılan tartışmaların en önemli odakla-
rından biri de üretimde yer alacak “akıl-
lı” cobot, robot ve nesneler nedeniyle or-
taya çıkacak muhtemel işsizlik, bunun 
sosyal boyutu ve insanların tekrar siste-
me dahil edilebilmeleri için değişmesi 
ve dönüşmesi gereken eğitim sistemle-
ridir. Aynı şekilde, karmaşık teknolojile-
re dayalı akıllı ve sanal fabrikaları, üre-
tim ve iletişim ağlarını kurup yönete-
bilme yetisine sahip uzmanların yetiş-
tirilmesi; dijital dönüşüm sürecinde göz 
önünde bulundurulması gereken kritik 
başlıklardan biridir. Burada, bir başka 
ironiden bahsetmek mümkün: Geçmiş-
te, yeni teknolojilere dayanılarak gelişti-
rilen tüm sistemlerin insan odaklı oldu-
ğu gerçeği göz önünde bulundurulur; 
insanın sisteme değil, sistemin insana 
adapte olması özelliği ön plana alınır-
dı. Ancak gelişmelere bakıldığında sanki 
odağa “akıllı makinalar” yerleşmiş ve in-
sanların onlara adapte olması gerekliliği 
ağırlık kazanmış gibi duruyor. 

Kısa bir süre önce, aralarında gü-
nümüzün önemli mucitlerinden Elon 
Musk’ın ve Google’ın sahibi olduğu, 
dünyanın en ileri yapay zeka şirketlerin-
den DeepMind’ın ortaklarından Musta-
fa Süleyman’ın da bulunduğu 116 bilim 
insanı, Birleşmiş Milletler’e bir mektup 
yazdı. Mektupta, yapay zekayla hare-

ket eden otonom robot silahların geliş-
tirilmesinin bir an önce yasaklanma-
sı gerektiği, aksi takdirde önü alınamaz 
olumsuzluklar yaşanabileceği dile geti-
rildi. Ünlü fizikçi Stephen Hawking ise 
insanların yakında yarı sanal bir dünya-
ya adım atacağını ifade etmiş, zaman za-
man hangisinin gerçek hangisinin sanal 
olduğunun karıştırılabileceğini söyle-
miş ve “Yapay zekanın kontrolsüz gelişi-
mi ve yoğun kullanımı, dünyanın sonu-
nu getirebilir” uyarısında bulunmuştu. 

Söyleyenlere ve söylenenlere bakıl-
dığında, yapay zekaya dair projeksiyon-
ların birer fantezi olmadığı aşikardır. 
Dolayısıyla dönüşüm süreçlerinin sade-
ce kısa vadeli ekonomik boyut ile değil; 
kısa, orta ve uzun vadede ortaya çıkabi-
lecek tüm fırsat ve tehditlerle ele alın-
ması çok daha doğru ve gerçekçi bir yak-
laşım olacaktır. Tam da bu nedenle, dün-
yanın teknoloji devlerinden Japonya, 
dönüşüm sürecini sadece Endüstri 4.0 
olarak değil, “Society 5.0” çerçevesinde, 
insan odağını da içine alacak şekilde yü-
rütmektedir. 

Enerji ve çevre boyutu
Bu süreci ele alırken göz ardı edil-

memesi gereken bir başka boyut ise, her 
endüstri devrimini besleyen ve destek-
leyen bir enerji kaynağının tanımlan-
mış olmasıdır. Petrolün 50 yıl sonra tü-
keneceği öngörülüyor. Bu, aslında son 
derece sevindirici bir gelişmedir. Zira 
petrol gibi fosil yakıtların çevreye ona-
rılmaz zararlar verdiği bilinen bir ger-
çektir. Talibi hızla azalan petrolü üre-
ten ülkelerin ve gücünü petrol eksenine 
oturtan odakların hızla değişim ve dö-
nüşüm sürecine girmeleri kaçınılmaz 
olacaktır. Diğer yandan, petrolün tü-
kenmesiyle açığa çıkacak çok daha farklı 

tehdit ve fırsatlar da söz konusu. Giysi-
lerimizden kullandığımız araçlara kadar 
çok geniş bir yelpazeden bahsediyoruz. 
Bu unsurlar dikkate alındığında, deği-
şim sürecine bir an evvel start verme-
nin ne kadar önemli olduğu daha net 
anlaşılacaktır. 4. Endüstri Devrimi’nin 
temel enerji kaynakları, güneş ve rüzgar 
gibi sınırsız, temiz kaynaklar olacaktır. 
Bu da çok daha temiz bir çevre ve temiz 
bir dünya anlamına gelmektedir. Micro-
soft’un kurucusu Bill Gates, bu konuy-
la bağlantılı olarak geçtiğimiz günlerde 
yaptığı bir açıklamada “15 yıl içerisinde 
temiz enerji konusunda bir mucize bek-
liyoruz” demişti. Gates, beklentisinde 
haklı görünüyor. 

Peki biz, bunun neresindeyiz? Ülke-
mizde ne gibi adımlar atılıyor? Bizi nasıl 
bir gelecek bekliyor?

Bu sorulara doğru ve gerçekçi yanıt-
lar verebilmek için ilim, bilim, eğitim ve 
endüstri alanlarına yönelik yakın geç-
mişimize bir göz atmalıyız. Ancak ön-
celikle ilim ve bilimin parayla satın alı-
namayacağını, “Haydi!” denince hemen 
elde edilemeyeceğini bilmemiz gere-
kiyor. Bunlar, çınar ağacı yetiştirir gibi, 
tohumdan başlayıp yıllar içinde gelişip 
serpilen değerlerdir. Toplumların geliş-
mesinde de geri kalmasında da önem-
li rol oynayan faktörlerdir. Tarihimizde, 
dünyaya mal olmuş sayısız ilim ve bilim 
insanı bulunmaktadır. Sorduğumuz so-
rulara gerçekçi yanıt vermenin en etkin 
ve kestirme yolu, aynadaki yansımamı-
za bakmaktan geçiyor. Son yıllarda üre-
tilen patent sayısına bakmak ve toplum 
olarak günümüzün 24 saatinin hangi ko-
nular odağında geliştiğini izlemek yeter-
li olacaktır. Önceliklerimizi bir an önce 
değiştirmemiz, kısır çekişmeleri bir ya-
na bırakmamız ve kitlesel olarak bu ko-
nulara odaklanmamız için fazla zama-
nımız yok. Genç nüfusuyla gurur duyan 
bir ülke olarak kaynaklarımızı gelişime 
odaklarsak, belki de bu alanda lider ülke-
lerden biri olma şansını yakalayabiliriz. 
Neden olmasın? n
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